令和２年３月１９日

 保護者 様

川口市立並木小学校

校長  佐野 隆之

日課・週課等の変更及び４月当初の行事予定について

 日頃より、本校の学校教育にご理解・ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、令和２年度から新学習指導要領が全面実施となります。本校では平成２９年度

から既に３年生以上を月曜日６時間にし、１時間増の時間割にして対応しておりました

が、全面実施に伴い下記のように変更する予定です。

また、現時点での次年度の４月当初の行事予定についてお知らせいたします。なお、

新型コロナウイルスの影響により、今後予定されている行事が変更になる場合は、川口

市保護者緊急情報メールや、並木小学校のホームページでご連絡いたします。保護者の

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日課・週課、チャイムの変更について

○毎週、月曜日を特別日課としていましたが、日課・

週課を見直し、月～金曜日の下校時刻を統一し、

右記の通りとする予定です。また日課・週課の変

更に伴い、チャイムを鳴らす予定です。

 ○各学年の時間割は今年度と同様で下記の通りです。

  なお、４月につきましては全学年、月曜日は５時間授業とします。

２ ４月当初の行事予定について

 ※国・県・市の方針に基づき対応してまいります。

 ※４月中に前学年の補充授業を実施します。詳細については後日お知らせいたします。

４月 ６日（月）新６年登校日→中止

４月 ８日（水）始業式・入学式→式詳細については検討中

４月１０日（金）２～６年給食開始

４月１３日（月）授業参観懇談会（５，６年）→延期予定

４月１４日（火）１年給食開始

４月１５日（水）授業参観懇談会（３，４年）→延期予定

４月１６日（木）授業参観懇談会（１，２年）→延期予定

４月２４日（金）PTA新旧理事会→延期予定

 月～金曜日

登校時刻
７：４５～

８：００

下
校
時
刻

５時間授

業の場合
１４：４０

６時間授

業の場合
１５：３０

１年生…月～金曜日まで５時間授業

２年生…月・水・木・金曜日５時間授業、火曜日６時間授業

３年生…水・金曜日５時間授業、月・火・木曜日６時間授業

４年生…月～金曜日まで６時間授業 水曜日委員会時は５時間授業

５年生…月～金曜日まで６時間授業

６年生…月～金曜日まで６時間授業